
Status Bezeichung
A Ausbildungshelfer
V / V+ Vereinshelfer/Vereinshelfer mit Sport
P Prüfungshelfer
T Turnierhelfer
I Instruktor
MR Mondioring
G Gebrauchshundehelfer
FL Fachleiter
LR Leistungsrichter

Aktualisierung: 08.01.2024 2 Jahre 3 Jahre

Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon E‐Mail Status Lizenz Test WK Fit
Ackermann Beat Obere Vogtsmatten 18 4476 Rothenfluh 061 991 06 08 info@isoheimet.ch A IGP/VPG 1995 2025 Nein
Andrykowski Tom Oltnerstrasse 4 4622 Egerkingen  079 797 13 13 t.andrykowski@gmail.com P T IGP/VPG 2007 2025 2022
Andrykowski Tom Oltnerstrasse 4 4622 Egerkingen  079 797 13 13 t.andrykowski@gmail.com A T MR 2008 2025 2022
Baeriswyl Pierre‐Alain La Holena 96 1634 La Roche 079 699 14 08 pabaeriswyl@icloud.com V IGP/VPG 2009 2025 Nein
Berchtold Vincent vberchtold@gmx.ch A T IGP/VPG 2010 2025 2026
Berni Gian‐Reto Buechenstrasse 28 9642 Ebnat‐Kappel 079 858 55 33 dogsports@outlook.com V IGP/VPG 2017 2025 Nein
Biedermann Michèle Kohlerhubelweg 7 3504 Niederhüningen 079 276 46 18 misch.b@gmx.ch A TI MR 2009 2025 2026
Borkholz Sascha Ramsenhübel 18 4457 Diegten 076 575 07 44 sborkholz@gmail.com A TI IGP/VPG 2010/12V 2025 Nein
Bracher Alfred Houwetliweg 62 H 3858 Hofstetten b.Brienz 033 951 06 48 bracher8@bluewin.ch V MR 2009 2025 Nein
Brunner André Haldenweg 442 5705 Hallwil 076 332 76 88 andis‐reinigung@outlook.de V IGP/VPG 2009 2023 Nein
Buemi Salvatore Rte Principale 6 1682 Cerniaz 079 361 57 57 salvat82@icloud.com V MR 2012 2023 Nein
Bühler Marcel Unterdorfstrasse 25 5607 Hägglingen 076 261 02 84 info@ihr‐haustechniker.ch P T  MR 2008 2025 2026
Bühler Peter Alte Gasse 31 7235 Fideris 081 332 31 42 buehler.p@mailcarrier.ch A IGP/VPG 1990 2025 Nein
Büschi Frédéric Ch. De l’Abbé‐Maignon 1630 Bulle 079 539 69 53 fredbuschi@gmail.com P T MR 2010 2023 2023
Busslinger Thomas Bergweg 56 3234 Vinelz 079 738 81 23 thomas@dogmotions.ch V P I IGP/VPG 2025 Nein
Carciofo Steve Rue St‐Jean 94 1893 Muraz 079 403 19 18 s.carciofo@bluewin.ch V IGP/VPG 2013 2025 Nein
Ceccon Peter Industriestr. 35 8962 Begdietikon 079 400 22 84 peter.ceccon@bluewin.ch A IGP/VPG 1997 2025 Nein
Chatelanat Dominique Route du Menhir 60 1673 Auboranges 079 679 62 74 dchatelanat@hotmail.com V MR 2009 2025 Nein
Conrad Patrick patrick.conrad@gmx.ch P IGP/VPG 2012 2025 2023
Dällenbach Christian Dorfstrasse 18 3629 Oppligen 079 301 79 44 ch.daellenbach@bluewin.ch V IGP/VPG 2010 2025 Nein
De Cristofaro Cristian Mühlenstrasse 46 8217 Wilchingen 079 414 84 52 cristian.decristofaro@crh‐sd.ch V IGP/VPG 2019 2023 Nein
Defferrard Cyril Macconnens Road 101 1691  Villarimboud 079 414 44 30 cyril.def@hotmail.fr V IGP/VPG 2009 2025 Nein
Demuth Alain Via Monda di Sciatt 24b 6516 Gerra Piano 0793428369 alain.demuth@polca.ti.ch V MR 2019 2025 Nein
Dovat Joaquim Chemin du clos d amont 2 1078 Essertes 079 540 75 16 jdovat@gmail.com A T I MR 2004 2022 Nein
Elisch Holger Mecklenburgstr. 4 D‐79761 WT‐Tiengen +49 1716941837 holger.elisch@t‐online.de V IGP/VPG 2022 2024 Nein
Fischer Luca Telligraben 6 5420 Ehrendingen 076 415 91 90 lf@ingsenn.ch V IGP/VPG 2023 2025 Nein
Fischer Raymond Hardwaldstr. 6 8951 Fahrweid 079 955 00 52 info@samtschnauzen.ch V IGP/VPG 2010 2025 Nein
Fleury Sylvain Rte Cantonale 25 2922 Courchavon 079 714 69 83 sylvain.fleury@bazg.admin.ch G Gebr. 2023 2025 Nein
Flückiger Patrick Niesenstrasse 11 3427 Utzenstorf 079 937 60 68 patrickfc852@gmail.com V IGP/VPG 2016 2024 Nein
Fontes Daniel Route d’Arvel 16 1847 Rennaz 076 532 90 28 fontesdaniel90@hotmail.com A T I IGP/VPG 2019 2025 2024
Frey Heiko Silbergasse 40 2503 Biel 078 684 77 97 heros‐dogsport@gmx.ch A T I IGP/VPG 2018 2025 Nein
Fuchs Celia Gmünden 1191 9052 Niederteufen 078 666 21 41 celia.fuchs@tcs.ch V MR 2023 2025 Nein
Fuchs Stefan Gmünden 1191 9052 Niederteufen 079 402 79 85 stefan.fuchs@ar.ch A MR 2021 2025 2026
Furrer Josef Hofstrasse 15 3937 Baltschieder 079 787 85 95 josi.furri@gmail.com G Gebr. 2023 2025 Nein
Fux Kilian Oberallmendstrasse 8 6300 Zug 079 394 79 21 k.ott13@hotmail.com A T I MR 2016/16V 2025 2026
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Gander Marc Rte de la Faye 42 1762 Givisiez 079 371 44 38 gander.marc@gmail.com A T I IGP/VPG 2005 2025 Nein
Gandolfi Fabio Einsiedlerstrasse 222 8810 Horgen 078 764 12 16 fabio.gandolfi@zuerich.ch V IGP/VPG 2016 2024 Nein
Giovannini Elia Via Penodra 17a 6929 Gravesano 078 859 39 42 Elia.giovannini@polca.ti.ch G Gebr. 2023 2025 Nein
Giusti Athos Via Castelnuovo 22 6710 Biasca 079 211 67 20 giusti.athos@bluewin.ch V MR 2011 2024 Nein
Giusti Manuela Via Castelnuovo 22 6710 Biasca 079 444 38 10 manuela@naregnadogs.com V MR 2011 2025 Nein
Glatt Peter Mühlefeldstr. 5 5013 Niedergösgen 079 330 57 07 peter.glatt@gmx.ch V MR 2009 2023 Nein
Glätzer Daniel Dorfstrasse 3 5028 Ueken 079 504 76 57 glaetzer.daniel@bluewin.ch A  MR 1996 2025 Nein
Greub  Michael Vorstatt 4 5079 Zeihen 079 407 57 08 mike.greub@tkgs.ch A I IGP/VPG 1997 2025 Nein
Haller Michael Bächlibrunnen 75 1713 St. Antoni 078 733 51 13 hallmic91@gmail.com A IGP/VPG 2022 2025 2025
Harsch Stefan Mühlemoos 1 8863 Buttikon 079 667 05 67 stefanharsch@hit‐ag.ch V IGP/VPG 2010 2025 Nein
Hēche Fabrice Avenue du gros chene 29 1213 Onex 079 559 39 48 fabrice_heche@bluewin.ch V+ MR 2012 2024 2023
Hirschi Yvan Mösliweg 11 3203 Mühleberg 079 340 56 46 yvan.hirschi@bluewin.ch V MR 2009 2025 Nein
Huber David Rue de Marseille 18 3216 Ried bei Kerzers 079 615 93 34 huber.david@gmx.ch  A T I IGP/VPG 2003 2025 2023
Huber Reto Pilatusstrasse 50 4663 Aarburg 076 347 80 19 reto.huber@fganet.ch VH IGP/VPG 2021 2025 Nein
Huber Stéphane Rte Cantonale 10 1484 Aumont 079 449 56 07 info@lavabo‐services.ch A MR 2009 2023 Nein
Jeremias Jelia Lochiweg 423 3082 Schlosswil 079 334 41 42 info@hunde‐fuehrer.ch FL SD 2019 2025 Nein
Kappeler  Ueli Hauptstrasse 262 4716 Welschenrohr 079 447 45 07 info@hundeausbildung‐kappeler.ch A I IGP/VPG 1992 2025 Nein
Klingler Urs Unterdorf 4 9312 Häggenschwil 079 748 51 75 u_klingler@bluewin.ch A IGP/VPG 2015/16P 2024 2023
Koller Balz Sennhöfli 2 6206 Sempach‐ Station 078 602 34 33 balz@kollers.ch V+ MR 2012 2023 2023
Lang Daniel Hauptstrasse 51 8586 Erlen 079 352 51 44 dani.lang820@gmail.com A IGP/VPG 2001 2025 Nein
Leuenberger Hansjürg Mätteli 165 3096 Oberbalm 079 558 84 63 h.leuenberger1@gmx.ch V IGP/VPG 2018 2025 Nein
Leuzinger Peter Gründenstr. 3 8247 Flurlingen 079 366 63 63 peterleuzinger@me.com V IGP/VPG 2008 2023 Nein
Lichtmannegger Lukas Sandrainstrasse 564 6265 Roggliswil 076 419 98 79 lukas.lichtmannegger@hotmail.com A IGP/VPG 2015/17V 2025 2024
Locher  Fritz Kellenstrasse 18 9463 Oberriet 078 629 40 77 metzgerei.lo@bluewin.ch A I IGP/VPG 1999 2025 Nein
Lopez David Centre de dressage du Malidrak 1867 St‐Triphon 079 707 65 29 malidrak@gmail.com A I MR 2009 2025 Nein
Luginbühl Peter Bernstr. 20 c 3294 Büren an der Aare 079 310 46 29 pesche@aarehaus.ch A  IGP/VPG 1999 2025 Nein
Lüthi Karin Standweg 14 2556 Schwadernau 079 215 96 23 luethikarin@gmx.ch V MR 2015 2024 Nein
Male Yassin Klaraweg 41 3006 Bern 079 366 11 12 tahayassin.male@gmail.com P IGP/VPG 2022 2024 2025
Marguet Joël Rte de Romont 81 1670 Esmonts 078 609 43 36 joelmarguet@hotmail.com V MR 2009 2025 Nein
Mauron Daniel Dürenbergweg 102 3212 Gurmels 078 737 74 17 maurondaniel@gmail.com AT MR 2015/17V 2025 2026
Meichtry Yvan Rue de Venengy 21 1174 Montherod 076 817 71 28 mcnavy@icloud.com A MR 2016/17V 2025 Nein
Meisterhans Ueli Alte Dorfstr. 2a 8487 Zell 079 637 49 44 meisterhans@gmx.ch V  MR 2008 2025 Nein
Michel Marc Chilchweg 18 4623 Neuendorf 079 587 67 91 marc.michel26@gmail.com P T I MR 2007 2023 Nein
Minoretti Paola Via Orino 79 6713 Malvaglia 079 444 38 10 tasko0776@gmail.com V+ MR 2018 2025 2023
Moret Yann rte de la Chapelle 7 1541 Sévaz 079 378 75 43 ymoret74@gmail.com VH MR 2021 2023 Nein
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Müller Nicolas Äugstisriet 16a 9466 Sennwald 079 395 40 67 nic92@bluewin.ch A MR 2011/16P 2025 Nein
Mülli Reto Bachstr. 8 5303 Würenlingen 079 677 81 80 reto.muelli@muebo.ch V IGP/VPG 2009 2025 Nein
Naef  Patrick Niederwiesenstr. 728a 9524 Zuzwil 079 329 73 52 patnaef@bluewin.ch A T I IGP/VPG 2002 2025 2023
Nafzger Manfred Höh 63 3116 Noflen 079 245 82 30 nafzger@berner‐hunde‐security.ch A I IGP/VPG 1989 2023 Nein
Neuhaus Roland Oberer Brunnacher 19 4433 Ramlinsburg 079 219 11 44 roland‐neuhaus@bluewin.ch V IGP/VPG 2015 2025 Nein
Niedermann Benno Obere Kapfstrasse 21 9100 Herisau 079 642 73 16 niedermann01@gmail.com A IGP/VPG 2013 2023 Nein
Nöthiger Remo Neumattstrasse 24 3400 Burgdorf 078 691 86 34 remo.noethiger@vtg.admin.ch A T IGP/VPG 2018 2025 Nein
Nüesch Stefan Wies 1020 9053 Teufen 078 879 84 83 stefan90nuesch@gmail.com P IGP/VPG 2018 2023 Nein
Oechslin Roland oechslinr@bluewin.ch A IGP/VPG 1996 2025 Nein
Oechslin Roland oechslinr@bluewin.ch V MR 2009 2025 Nein
Oehninger Tobias Sonnhaldenstrasse 59 8107 Buchs 078 689 44 11 t.oehninger@gmx.net V IGP/VPG 2016 2025 Nein
Osann Michael  Im unterenBaumgarten 26 8820 Wädenswil 7784030191 michi.osann@gmail.com V MR 2019 2025 Nein
Perren Jonas Römerstrasse 18 8162 Steinmaur 079 957 75 47 jonas_perren@hotmail.com AT IGP/VPG 2017 2025 2026
Perret Sébastien Rte de Cremin 80 1528 Praratoud 078 616 33 22 s.perret@hotmail.com V MR 2011 2023 Nein
Raemy Marc Impasse du Pont 11 1475 Autavaux 076 434 06 51 raemy.marc@bluewin.ch V MR 2012 2025 Nein
Riederer Rainer Mittlere Allmend 16 8773 Haslen GL 079 236 21 46 rainer.riederer@gl.ch V IGP/VPG 2016 2025 Nein
Riesen Heinz Thanbodenstrasse 24 3132 Riggisberg 079 773 84 09 heinz.riesen@gmx.ch A IGP/VPG 2000 2025 Nein
Romanens Guillaume Chemin des Oches 3 1376 Goumones‐la‐ville 079 648 89 91 zounybou@gmail.com V MR 2012 2024 Nein
Savaris  Dycken's Lee Roy Rue des Rochettes 19  2017 Boudry  078 245 12 21  dyckens.savaris@hotmail.com  A MR 2021 2023 2024
Schefer Peter Utzensdorfst. 43 3425 Koppigen 079 505 97 55 peter.schefer@gawnet.ch V IGP/VPG 2009 2025 Nein
Scheuter Roland Alte Bernstrasse 3  3205 Gümmenen  079 677 35 96 roland.scheuter@vtg.adminch P T I MR 2020 2023 2023
Schläpfer Andreas Baselstrasse 4 4142 Münchenstein 078 697 70 71 andreascschlaepfer@hotmail.com  A IGP/VPG 1994 2025 2026
Schmidt Armando Gutenau D‐79588 Efringen‐ Kirchen +49115209173437 armandoschmidt@hotmail.com V IGP/VPG 2011 2025 Nein
Schumacher Martin Luzernstrasse 116 6102 Malters 076 548 35 22 mgm.schumacher@gmail.com V IGP/VPG 2023 2025 Nein
Schwab Beat Holenweg 17 4434 Hölstein 079 685 85 33 b.s.schwab@bluewin.ch V IGP/VPG 2013 2025 Nein
Steiger Bruno Erlenstrasse 50 8706 Meilen 079 338 15 15 info@swiss‐malinois.ch V  MR 2008 2023 Nein
Steiner Paul Wolfsagger 25 9473 Gams 079 261 86 13 gin92@bluewin.ch V MR 2009 2023 Nein
Steiner Yannick Chemin des cerisiers 4 2710 Tavannes 078 889 26 44 yannick.steiner2302@icloud.com V MR 2011 2024 Nein
Stock Peter Vorderhasle 294 9427 Wolfhalden 071 333 13 77 pesto50@bluewin.ch A IGP/VPG 1990 2023 Nein
Strasser Stefan Standweg 14 2556 Schwadernau 076 329 30 86 strasser@bluewin.ch AI MR 2011 2025 Nein
Streit Didier route de Thierrens 10h 1410 St.‐Cierges 079 283 01 63 didier.streit@bluewin.ch V IGP/VPG 2016 2023 Nein
Studer Lucia Griidstrasse 6 3856 Brienzwiler 078 659 27 45 lucia.studer@militaerhunde.ch  V MR 2011 2023 Nein
Suter Michael Feldstrasse 4 4717 Mümliswil 079 730 65 58 michael.suter@tkgs.ch A TI IGP/VPG 2014 2025 2023
Thalmann Frank frank.thalmann@kapo.tg.ch A T IGP/VPG 2001 2023 Nein
Thalmann Peter Laucheweg 4 9556 Affeltrangen 076 376 49 97 t.kohout@gmx.ch V MR 2013 2025 Nein
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Thiebet Claudia Bergweg 56 3234 Vinelz 079 600 40 94 info@dogmotions.ch FL SD 2022 2024 Nein
Troutot Jean‐Jacques Rte de chavannes 41 1695 Estavayer ‐le gibloux 079 391 25 24 jj_troutot@yahoo.fr V IGP/VPG 2009 2023 Nein
Trummer Patrick Dorfgasse 29 3805 Goldswil 079 489 16 23 padytrum@gmx.ch PTV IGP/VPG 2016/21V 2023 2024
Walter Jeannette Schulhausstrasse 2 8917 Oberlunkhofen 079 723 01 37 jwalter@swissonline.ch V IGP/VPG 2016 2023 Nein
Werder Roland Chürzirietstrasse 2 8340 Hinwil 079 438 61 49 roland.werder@zuerich.ch V IGP/VPG 2013 2024 Nein
Wieland Andrin Spilhusen 11 9601 Lütisburg‐Station 079 644 20 38 andrinwieland88@gmail.com V IGP/VPG 2022 2024 Nein
Wüthrich Roland Unterschreizen 959 8488 Turbenthal 079 211 40 56 dog‐trainer@bluewin.ch A IGP/VPG 1999 2025 Nein
Wyss Ueli Schlossacker 21 4853 Murgenthal 079 420 71 87 ueliwyss1@gmail.com V+ MR 2016 2023 Nein

Leistungsrichter mit Schutzdiensthelfer‐Lizenz
Ammann Jakob Lanzenmoosst. 50 8716 Schmerikon LR IGP/VPG 2009 2023
Beck Heinrich Rietweg 12 9478 Azmoos 079 448 34 02 heini.beck@gmx.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Berger Jürg Bodenackerstr. 13F 4334 Sisseln 079 668 15 30 dogdidge@gmail.com LR IGP/VPG 1993 2023
Biedermann Michèle Kohlerhubelweg 7 3504 Niederhüningen 079 276 46 18 misch.b@gmx.ch LR MR 2021 2025
Castegnaro Albert Schützenmattstr. 21 4500 Solothurn 079 594 77 38 a.castegnaro@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Graf Hans Im Gugelment 5 8450 Andelfingen 079 357 84 57 hohenfirst@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Greub Mike Vorstatt 4 5079 Zeihen 079 407 57 08 mike.greub@tkgs.ch LR IGP/VPG 2009 2025
Di Benedetto Graziano Wängi 239 5326 Schwaderloch 079 135 92 02 graziano.dibenedetto@gmail.com LR IGP/VPG 2023 2025
Hafner Anna Luterbachstr. 2 4543 Deittingen 079 459 94 43 anna.hafner@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Huber David Rue de Marseille 18 3216 Ried bei Kerzers 079 615 93 34 david.huber@tkgs.ch LR IGP/VPG 2003 2023
Huber Stéphane Rte Cantonale 10 1484 Aumont 079 449 56 07 info@lavabo‐services.ch LR MR 2009 2023
Jeremias Jelia Lochiweg 423 3082 Schlosswil 079 334 41 42 info@hunde‐fuehrer.ch LR IGP/VPG 2023 2025
Koch Alois Seetalstrasse 313 5705 Hallwil 079 657 14 46 koch.treuhand@gmail.com LR IGP/VPG 2009 2023
Kunz Marc Bodenackerstrasse 19 4410 Liestal 079 643 54 08 marc‐kunz@bluewin.ch LR IGP/VPG 2022 2024
Luginbühl Peter Bernstr. 20 c 3294 Büren an der Aare 079 310 46 29 pesche@aarehaus.ch LR IGP/VPG 1999 2023
Mägerli Roland Sonnmattweg 22 5234 Villigen 079 400 79 25 roland.maegerli@gmail.com LR IGP/VPG 2009 2023
Marty Anita Kistlerstr. 56 8864 Reichenburg 079 397 97 06 anitamarty@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Marty Urs Sennhüttenstr. 28 E 8903 Birmensdorf 079 404 16 00 up.marty@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Meyer Urs Hauptstr. 129 4422 Arisdorf 076 393 69 90 urs‐meyer@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Müller  Heinz Im Löchli 14 8217 Wilchingen 079 577 32 42 heinz.mueller@guldenburg.ch LR IGP/VPG 2009 2024
Naef Patrick Niederwiesenstr. 728a 9524 Zuzwil 079 329 73 52 patnaef@bluewin.ch LR IGP/VPG 2002 2025
Praig Michael Hübeli 6143 Ohmstal 078 693 25 10 michael.praig@gmail.com LR MR 2023
Raemy Marc Impasse du Pont 11 1475 Autavaux 076 434 06 51 raemy.marc@bluewin.ch LR MR 2017 2025
Remund Iris Tierackerstrasse 5 3065 Bolligen 079 218 38 26 i.remund@bluewin.ch LR MR 2023
Schneeberger Gabriela Eriz 562 3673 Linden 079 430 47 45 feureus@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2025
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Schneider Dario Tanneggstrasse 27 8374 Dussnang 079 915 67 96 dario.cuba82@gmail.ch LR IGP/VPG 2016 2023
Steinacher Andreas Bahnhofstrasse 9 8194 Hüntwangen 079 229 22 29 andreas.steinacher@vtg.admin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Stock Peter Vorderhasle 294 9427 Wolfhalden 071 333 13 77 pesto50@bluewin.ch LR IGP/VPG 2011 2023
Stock Isabelle Subingenstrasse 57 4566 Oekingen 079 383 26 66 isagent@me.com LR IGP/VPG 2022 2024
Stucki Eduard Nelkenweg 11 3422 Kirchberg 079 718 79 73 ej.stucki@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Taddei Libero Andreas Im Ifang 12 5000 Aarau 079 215 53 53 taddeil@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Thalmann Bruno Thanstr. 1 6032 Emmen 079 422 66 75 dogwork@bluewin.ch LR IGP/VPG 2009 2023
Vonarburg Josef Burg 6234 Triengen 079 668 99 58 josef.vonarburg@stadtsursee.ch LR IPO/VPG 2009 2023
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